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Sneflokke kommer vrimlende er en sang skrevet af Jep-
pe Aakjær. Der er en dejlig sang, som nogle af os kan 
huske fra morgensang i skolen. Det bliver vist en vinter, 
hvor der bliver anledning til at synge den mange gange. 
Søg på titlen på nettet, der kan du finde teksten og høre 
den blive sunget.

Der er meget byggerod og det bliver ved i lang tid end-
nu. Byudviklingsteamet gør hvad de kan, for at koordi-
nere det så generne ikke bliver værre end nødvendigt. 
Der bliver fortsat arbejdet på en bedre busløsning, end 
den med at linje 132 kører gennem Arkaderne, men som 
altid er det pengene til det, der er udfordringen. Mange 
kan heller ikke parkere så tæt på deres bopæl, som de 
har været vant til.

Elladestanderne er kommet på kortet på Tingbjerg-by-

del.dk. Nu er juristerne blevet enige om at det er OK alle 
bruger Nortec-standerne. Har man ikke en elektronisk 
brik fra Nortec, skal man en tur omkring ejendomskonto-
ret og købe en.  

Juletræsfest. Nogle traditioner uddør, en af dem er den 
dyre juletræsfest. I år var der tilmeldt knap 60 børn, 
hvoraf en del af dem ikke bor i Tingbjerg. Det er mange 
penge, omkring 600-700kr. pr. barn. Tilskuddene er gi-
vet af fsb, SAB, den boligsociale helhedsplan og Nrep. 
SAB vil ikke deltage i et julearrangement til den pris. Vi 
vil gerne være med til et billigere julearrangement.

Helhedsplanerne for afdelingerne 2-5. Der vil blive af-
holdt et orienteringsmøde i starten af marts, tid og sted 
meldes ud senere. Det er stadig Landsbyggefonden og 
kommunen der ikke er kommet til en beslutning endnu.

Lidt fra SAB 

Stof til næste nummer skal være Karin Hansen i hænde senest 19. marts 2024 
Kontakt: Karin Hansen kah@kab-bolig.dk

Forsidefoto: Karin Hansen

Kalder alle børn i Ting-
bjerg! Kom med til Fe-
riecamp med sjove aktivite-
ter for alle børn fra 3-17 år i 
hele vinterferien.

Tidspunkt: 
mandag den 12. februar – 
fredag den 16. februar kl 
10-16.

Eksempler på aktiviteter:
Skraldemasker med Den 
Inter nationale Teaterskole, 
 Skillz Surprise med e-sport, 
Thai Boksning, Natashas 
Genbrugs Kreaværksted 
og meget mere!

Gratis og uden tilmelding.

FerieCamp i Vinterferien
Tekst: Signe Elisa Lütken. Billede: FerieCamp
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Bus 250S kommer tilbage 
til Tingbjerg! Tekst og kort - Byudviklingen

Nu stopper 250S snart i Tingbjerg. Busdriften i Tingbjerg har længe været udfordret af byggerierne, men nu er der 
en god nyhed – Vejdirektoratet har varslet, at busstoppestederne er klar til brug 5. februar og derfor kan bus 250S, 
der kører mellem Bagsværd og Dragør, stoppe på Hillerødmotorvejen i Tingbjerg N. Det er med til at give hurtigere 
adgang til og fra Tingbjerg til det centrale København med den kollektive trafik, hvilket både gavner tilgængelighe-
den men også bæredygtigheden, da de kollektive trafikforbindelser er bæredygtige alternativer til bilen. 

Vinterjazz for børn og familier 
– gratis og uden tilmelding   Tekst: Signe Elisa Lütken. Billede: Molly Grønberg

Lørdag den 3. februar kl. 11
”Ækle Jazzede Eventyr”. Jakob Høgsbro Trio sætter musik til nogle fjollede eventyr skrevet af Rune T. 
Kidde: „De tre bukke fra Brugsen“, „Klaskepot“ og „Den Grumme Ælling“.

Onsdag den 17. februar kl 17.
Familie fyraftenskoncert hvor alle kan være med.
Bandet NullerNix spiller koncert for alle mellem 0 – 119 år, så husk at invitere alle familiemedlemmer, 
naboer og venner, som du kender.
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DANSK FVU
Gratis danskundervisning i Tingbjerg

Hvornår? 
Hver onsdag i foråret 2024 fra kl. 12:30 – 15:00 
Screening og vejledning: onsdag d. 17.01.2024 
Første undervisningsdag: onsdag d. 24.01.2024. 
 

Hvor?  
Undervisning og screening foregår i Fælleshaven - Vir-
kefeltet 16 her i Tingbjerg.   
 

Hvad lærer du? 
FVU-Danskundervisning. Bliv bedre til at tale, skrive og 
læse dansk.  
Få prøvebevis i FVU-dansk. Du kan søge permanent op-
holdstilladelse med prøvebevis i FVU trin 2. 
Få hjælp og vejledning om job og uddannelse som vok-
sen.  
 

Hvem kan gå på kurset? 
Du skal kunne tale og læse lidt dansk og helst være 
færdig med modul 4 på sprogskolen. Du må ikke være 
alderspensionist.

DIGITAL
Gratis computer- og smartphoneundervisning i Ting-
bjerg/Husum

Hvornår? 
Fire onsdage fra 12:30 - 15:00 fra uge 8. Dvs. onsdag d. 
21.2., 28.02., 06.03. og 13.03.

Hvad lærer du? 
1.  bruge en smartphone og en computer
2.  hente og bruge forskellige apps
3.  bruge forskellige vigtige hjemmesider
4.   bruge digitale selvbetjeningsløsninger – fx E-boks, 

Aula 

Hvor?  
Undervisning og screening foregår her i Tingbjerg/Hu-
sum. Enten i Fælleshaven i Tingbjerg eller i Energicenter 
Voldparken i Brønshøj.  

Hvem kan gå på kurset? 
Du skal kunne tale og læse lidt dansk. Du må ikke være 
alderspensionist. 

Kontakt Mette: fvu@kvuc.dk 
eller Søren: sli@kvuc.dk 3141 1791 

2 nye gratis kurser i Tingberg/Husum
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Faste aktiviteter for børn i Tingbjerg 
Bibliotek\Kulturhus
Tekst og foto: Signe Elisa Lütken. ütken

Legepatrulje hver tirsdag kl. 15-17 i Salen
4 piger fra 8. klasse inviterer alle til god gammeldags leg og boldspil.
Gratis og uden tilmelding.

Natashas Genbrugs Kreaværksted hver torsdag kl 14-17 på 2. 
sal i Skaberværelset
Vores lokale kunstner, Natasha fra Tingbjerg Nærgenbrugsstation finder hele 
tiden på nye påfund.
Gratis og uden tilmelding.

Skillz Søndag hver søndag kl. 14-18
Lokale unge studerende har opstartet en forening for at styrke fællesskabet i 
Tingbjerg. Her kan du prøve e-sport, quiz med små præmier eller bare komme 
forbi og se hvad der sker.
Gratis og uden tilmelding.

For alle aktiviteter gælder det at mindre børn skal være ifølge med en voksen.

Mød en boligsocial medarbejder 
– sig hej til Gert!  
Af boligsociale team i Tingbjerg og Utterslevhuse

Hver mandag vil du fremover på vores Facebook og Instagram kunne 
møde de medarbejdere, der arbejder i det boligsociale team. Her for-
tæller vi lidt om hvad medarbejderen laver og hvordan du kan bruge 
ham/hende. 
 
Vi lægger ud med Gert, der er leder i Det boligsociale team. 
Gert finder du oftest i Tingbjerg Forum, hvor han holder styr på alle de 
administrative opgaver og koordinerer med vores samarbejdspartnere. 
   
Gerts primære opgave er nemlig at sørge for at vi overholder de ting 
der står i helhedsplanen, og som vi har lovet Landsbyggefonden og 
vores beboere. 
Beboerne i Tingbjerg er med til at finansiere helhedsplanen, derfor er 
det enormt vigtigt for både Gert, men også hele teamet at vores bebo-
ere også synes at de projekter, vi laver, giver mening for dem.
Ydermere sørger Gert også for at det boligsociale team har de bedst mulige forhold at arbejde under. Gert sørger 
også for at der er et godt samarbejde med vores samarbejdspartnere, beboere, bestyrelserne, foreninger og de 
frivillige ildsjæle, vi har så mange af i Tingbjerg & Utterslevhuse. Gert har desuden ansvaret for at der altid er penge 
i kassen og at regningerne bliver betalt!
Hiv fat I Gert, hvis du har spørgsmål til vores arbejde eller hvis du ønsker at samarbejde om et til et socialt projekt. 
Du kan fange Gert på  tlf. 23992609 eller på mail gk@fsb.dk  
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Gratis lektiehjælp og 
andre tilbud
Af boligsociale team i Tingbjerg og Utterslevhuse

Lektiecafeen Uglen tilbyder gratis lektiehjælp til børn, unge og voksne fra 0.-
10. klasse. 
Hver mandag kl. 16-17.50. Der er ingen tilmelding, bare kom når du kan. 
Energicenter Voldparken, 2. sal, lok. 204, Kobbelvænget 65, (overfor Kobbel-
vænget 40) Brønshøj. Bus 2A, 22 og 132 har stoppested her, og der er gratis fri 
parkering.



I anledning af Kvindernes Internationale Kampdag hol-
der vi i Tingbjerg vores årlige kvindefest. Det bliver en 
festlig aften med lækker mad, lotteri og præmier, spæn-
dende samtaler og en masse dans.

Festen er for alle kvinder over 15 år. Det er gratis at del-
tage. Du skal blot tage en ret mad med til tag-selv-bor-
det.

Arrangementet er blevet til i samarbejde mellem Kvinder 
i Bevægelse, KVINFO, Halla og Tingbjerg Bibliotek\Kul-
turhus. Vi glæder og til at se jer!
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Kvindefest fredag 23. februar
Tekst: Marie Ørum Wikman, Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus Billeder; Nigar Chobineh Behrooz + DJ Lady Smita
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Program

17.30:  Ankomst
18.00:  Velkomst
18.15:  Samtaler om kvinders rettigheder
18.45:  Spisning
19.30:  Lotteri med præmier
20.00:  Folkedans fra Aserbajdsjan  
 v. Nigar Chobineh Behrooz
20.30:  Fri dans v. DJ Lady Smita
22.00:  Tak for i aften

Tilmelding: 
Kun deltagelse ved tilmelding, senest onsdag den 21. februar på:
Mail: qu5n@kk.dk eller tlf.: 51598002 eller i bibliotekets betjente 
åbningstid.

Husk:  En ret mad til tag-selv-bordet. Der er sørget for sodavand, 
kaffe, te og kage.

Tid: Fredag d.23.februar kl.17.30-22
Sted:  Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus, Skolesiden 4, 2700 Brønshøj.

Arrangementet støttes af Brønshøj-Husum Lokaludvalg.
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Fælles byggelogistik
Der bliver bygget flere steder i Tingbjerg både på Ruten 
og i det nordlige Tingbjerg. Der vil i de kommende år 
blive bygget endnu flere steder i Tingbjerg, for samtidig 
med de private boliger, skal de almene renoveres og 
kommunen skal bygge nye institutioner. Forsyningssel-
skaberne skal forsyne de nye bygninger med nye var-
meledninger, kloakker og andre forsyningsledninger.  
Der er mange bygherrer og entreprenører. Det bliver 
sværere og sværere at sikre, at byggerier og anlægsar-

bejder ikke spærrer for hinanden eller i unødigt omfang 
generer beboerne. For at modvirke dette er alle bygher-
rer i Tingbjerg blevet enige om at gå sammen om fælles 
at få et firma til at styre transport af materialer til og fra 
byggepladserne, koordinering af afspærringer og an-
den byggelogistik.  Styringen skal bl.a. sikre at lastbiler-
ne kun kører, hvor de må, og når der er plads, at hegn 
placeres med størst mulig hensyntagen, og at kommuni-
kationen om byggerierne bliver styrket. 

A.P. Møllers støttefond har givet 400 mio. kr. til en multi-
hal i Tingbjerg, kommunen spæder 100 mio. kr. til så 
hele Brønshøj Idrætspark kan blive moderniseret. Det er 
simpelthen så fantastisk!

Nu melder alle de spændende spørgsmål sig. Hvor skal 
multihallen ligge? hvordan skal den se ud? og hvad skal 
den kunne bruges til? 

Placering  
Der er fundet to mulige placering af den 12.000 m2 stor 
hal.  

Funktioner
Multihallens funktioner og faciliteter skal besluttes efter 

dialog med beboere og foreninger. Det er dog fastlagt, 
at multihallen skal indeholde følgende: 

•  Idrætsfaciliteter, som alle kan bruge, navnlig lo-
kale foreninger i Tingbjerg

• Faciliteter til selvorganiseret idræt
• Omklædning og badefaciliteter
• Cafe og foreningslokaler
•  Mulighed for at afvikle sports- og kulturbegiven-

heder med publikumspladser
 
Men hvilke idrætsfaciliteter ønsker vi? Kommunen er 
ved at få styr på, hvordan det hele skal organiseres, og 
så vil der blive inviteret til forskellige møder, hvor bebo-
ere og foreninger kan komme med deres ønsker. Der vil 
blive udskrevet en arkitektkonkurrence, når grundlaget 
er på plads!

Ny multihal i Tingbjerg
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Fælleshaverne 
Af boligsociale team i Tingbjerg og Utterslevhuse. Foto: Anne Sofie

Fælleshaverne består af 4 forskellige haver i Tingbjerg. 
Fra toppen ved Gavlhusvej, Skolesiden mellem de nye 
rækkehuse, ved det nye plejehjem og det nye Orangeri-
et i gården. Alle haverne kan ses på kortet. Derudover er 
der den gamle Fælleshave ved Virkefeltet 16, som på 
ukendt tidspunkt nedlægges. 

Selvom jorden stadig er frossen, så er vinteren tidspunk-
tet hvor den kommende havesæson skal planlægges. 
Derfor kan i allerede nu begynde at forspire hjemme i 
vinduerne, i januar kan der spires aubergine, chili, peber 
og artiskokker. 

Hvem kan få et lod i haverne? Alle! Et lod per husstand. 
Et havelod kan give dig og din familie friske grøntsager, 
større kendskab til dyrkningen af jorden, et fællesskab 
med dine naboer og et frirum fra dagligdagen blandt 
spirende jordbærplanter og duftende krydderurter.

Drømmer du, enten alene eller med din familie, om at 
arbejde i og holde en del af én af fælleshaverne? Så kan 
du kontakte havebestyrelsen på mail: 
Tingbjerg.haverne@gmail.com 

Et havelod koster 100 kroner for én sæson.

Vi skriver snart ud til jer der allerede er medlemmer.

Hvis du vil dele billeder af dig, dine naboer i haverne 
eller billeder af én af fælleshaverne, så modtager vi 
dem meget gerne til den kommende bog omkring Fæl-
leshaverne i Tingbjerg. Alle billederne sendes på mail: 
Tingbjerg.haverne@gmail.com 
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FÆLLESLÆSNING 
Nu har du mulighed for at deltage i 
et læsende fællesskab
Tekst og foto: Marie Ørum Wikman, Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus

Klubben er for alle, der har lyst til at mødes og tale sammen med andre om de tanker, litteraturen vækker hos os. 
De tekster, vi taler om, bliver læst højt af gruppens læseguider, Iben og Rikke fra Læseforeningen. Du skal altså ikke 
forberede dig, men møder op, som du er. Alle kan være med.

Det kræver ingen tilmelding at deltage. Du er velkommen til at komme og prøve, om det er noget for dig. Har du 
spørgsmål, kan du også kontakte Marie: qu5n@kk.dk / 23286195.

Vi mødes onsdage i lige uger kl. 16.30-18.00 i mødelokale 2 på Tingbjerg Bibliotek\Kulturhus.



Sidste onsdag i hver måned inviterer Café Mors Varme 
Hænder til Fællesspisning i Tingbjerg bibliotek og kul-
turhus, Skolesiden 4, 2700 Brønshøj. 

De næste fællesspisninger: 
-  Onsdag d. 28/2/24, der afholdes pakistansk fælles-

spisning 
-  Onsdag d. 27/3/24, der afholdes ramadan fælles-

spisning 
-  Onsdag d. 24/4/24, der afholdes fællesspisning i 

ungdommens tegn

Arrangementet er fra kl. 18-19

Pris:
Voksne 65 kr.
Børn under 15 år 30 kr.

Køb din billet i Caféen mandag-torsdag ml. kl. 12-17 eller 
ring på tlf. 21433856 og book plads 

Deadline for køb af billetter er mandag 

Fællesspisning  Af boligsociale team i Tingbjerg og Utterslevhuse
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Der var en gang…
Tingbjergbladet 1959
Skønnet gennemsnitlig månedsløn

Faglært mand 1250 kr.
Ufaglært mand  1000kr. 

Kvindelige arbejdere 600kr. 

ÅR 1959
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Kvinder i bevægelse (KIB)
Af Mary-Anna Aberdeen 

Vi har hjemme i utterslevhusene Ruten 197. KIB har meget fokus på sundhed og fællesskab. Vi er kvinder i aldre, som 
lægger en masse frivillige kræfter i denne forening og uden vores medlemmer ville det ikke havde været muligt. KIB 
er støttet af  Brønshøj/Husum lokaludvalg, helhedsplanen og bestyrelsen i utterslevhusene.
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Man  betaler  et  indmeldelsesgebyr  på  
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Afdelingsbestyrelsen FSB
Keld Fredericia, formand 
Langhusvej 8, 1.th.
Kirsten Madsen, næstformand 
Langhusvej 34, st.th.
Henrik Duusgaard, kasserer 
Virkefeltet 1, 1.th.

Bestyrelsesmedlemmer: 
Lykke Andersen 
Langhusvej 35
Skender Abdiu
Tårnhusstræde 23, st.tv.
Olly Thorndahl 
Langhusvej 28, st.tv. 
Janni Olsen 
Midtfløjene 10, st.tv.
A. Hoffmann Mortensen 
Gavlhusvej 15, 2.th. 
Dorthe Harring 
Virkefeltet 14, st.th. 
Rabia Sheikh Omar 
Vestgavl 7, 1.tv.
Pia Wiborg 
Virkefeltet 14, 2.mf. 
Lebohang Belli 
Terrasserne 35, 2.tv. 
Rikke Jensen 
Hækkevold 11, st.tv.
Sekretær i Afdelingsbestyrelsen: 
Anne Michelini

KONTORTIDER 
Afdelingsbestyrelsen FSB:
Midtfløjene 16, tlf. 38 27 90 00
Personlig henvendelse: 
Mandag - torsdag kl. 10-12 
Tirsdag også kl. 16-18
Fredag lukket 
Telefonisk henvendelse: 
Man-, ons- og torsdag kl. 10-15 
Tirsdag kl. 10-18
Fredag lukket
afd.best.fsb@tingbjergnet.dk

Udlejning af selskabslokaler:
Mandag - torsdag kl. 10-12 
Tirsdag også kl. 16-18 
Fredag lukket

FSB’s ejendomskontor
Midtfløjene 16, tlf. 38 27 90 00 
Personlig henvendelse:
Alle dage fra kl. 10-11 
Tirsdag fra kl. 16-18
Telefonisk henvendelse: 
Alle dage fra kl. 8.30-10 

Vagttelefon:
Ved akut opståede drifts-
forstyrrelser uden for kontorets 
åbningstider.
Telefon 38 27 90 00 
tingbjergforum@kab-bolig.dk

AFDELINGSBESTYRELSE

KONTORTIDER 
Afdelingsbestyrelsen SAB:
Midtfløjene 16, tlf. 38 27 90 00 
Mandag til torsdag kl. 10-12 
ab-tingbjerg@kab-bolig.dk

SAB’s ejendomskontor
Midtfløjene 16, tlf. 38 27 90 00 
Personlig henvendelse:
Alle dage fra kl. 10-11 
Tirsdag fra kl. 16-18 
Telefonisk henvendelse:
Alle dage fra kl. 8.30-10

Vagttelefon:
Ved akut opståede drifts-
forstyrrelser uden for kontorets 
åbningstider.
Telefon 38 27 90 00 
tingbjergforum@kab-bolig.dk

Litotryk København A/S • 43 43 66 00

AFDELINGSBESTYRELSE 
Pernille Høholt, formand  
Afd. 1 

Tania Hansen, næstformand 
Afd. 1

Linda Henriksen, kasserer  
Afd. 2 

Bestyrelsesmedlemmer:
Martin Ejlersen   
Afd. 4  

Connie Ejlersen
Afd. 1 

Mohamed Hamod 
Afd. 2 

Olav Csiky  
Afd. 3

Katharina Freud-Magnus  
Afd. 2  
Henrik Rützou
Afd. 1 

Suppleanter:  
Per Cortsen, afd. 1
Lena Grantun, afd. 4
Warsan Dirie, afd. 1

Sekretær i afdelingsbestyrelsen:
Karin Hansen

AFDELINGSBESTYRELSEN fsb 
Formand
Anja Brinch  

Næstformand
Gabriel Nieman  

Kasserer
Kirsten Madsen  

Øvrige Bestyrelsesmedlemmer  
Freddy Christensen
Annette Mortensen
Tommy Højegaard
Lebohang Sanyang
Lirije Ramadani
Henrik Duusgaard
Olly Thorndal

Suppleanter

Sekretær i afdelingsbestyrelsen:
Anne Michelini   

KONTORTIDER 
Afdelingsbestyrelsen FSB: 
Vestfløjen 11, tlf. 38 27 90 00 
Personlig henvendelse:
Mandag - torsdag kl. 10-12
Tirsdag også kl. 16-18 
Fredag lukket 
Telefonisk henvendelse: 
Se: www.tingbjerg-bydel.dk 
Fredag lukket 
afdelingsbestyrelsen@fsb-tingbjerg.dk  

FSB’s ejendomskontor 
Vestfløjen 11, tlf. 38 27 90 00 Personlig 
henvendelse: 
Se: www.tingbjerg-bydel.dk 
Telefonisk henvendelse: 
Alle dage fra kl. 8.30-10 

Vagttelefon: 
Ved akut opståede driftsforstyrrelser 
uden for kontorets åbningstider. 
Telefon 38 27 90 00 

AFDELINGSBESTYRELSEN  
UTTERSLEVHUSE
Åbningstider & bestyrelsesmøder: 
Træffetid for bestyrelsen: 
Hver anden tirsdag 
kl. 18:30-19.00 

Bestyrelsesmøder: 
hver anden tirsdag kl.19:00-21:00

Bestyrelsesnavne: 
Formandskab
Yohanis Hamad, formand
Siciid Hussein, næstformand 

Medlemmer 
Nabil Anejar
Ole Langen
Ingeborg Markvard

Suppleanter 
Ajaz Ahmed

KONTORTIDER 
Afdelingsbestyrelsen SAB:
Vestfløjen 11, tlf. 38 27 90 00
Personlig henvendelse:
Mandag- torsdag kl. 10-12
Telefonisk henvendelse: 
Se: www.tingbjerg-bydel.dk
ab-tingbjerg@kab-bolig.dk

SAB’s ejendomskontor
Vestfløjen 11, tlf. 38 27 90 00 
Personlig henvendelse:
Se: www.tingbjerg-bydel.dk
Telefonisk henvendelse:
Alle dage fra kl. 8.30-10

Vagttelefon:
Ved akut opståede driftsforstyr-
relser uden for kontorets åbnings-
tider.
Telefon 38 27 90 00
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